
Sportovní kurz 2018 
Lenka Trojanová, 3. C a Lucie Horká, 7. A   

V týdnu od 11. 6. do 15. 6. 2018 se žáci a žákyně tříd 3. C a 7. A zúčastnili sportovního kurzu 

v rekreačním středisku Záseka.  

Vše odstartovalo v pondělí, kdy jsme po skupinkách vyrazili z parkoviště vedle gymnázia směr Záseka. 

Následovalo ubytování a odpoledne mohly naplno začít sportovní soutěže. Čekal nás orientační běh, 

při kterém jsme obdrželi mapu. Po vyznačené cestě jsme probíhali stanoviště. Při hladkém průběhu 

byla trasa dlouhá přibližně 5 km, ovšem někteří si zaběhli a trasu si i o několik kilometrů prodloužili.  

V úterý jsme absolvovali čtyřhodinovou vyjížďku na kolech, při které jsme mohli vidět pramen řeky 

Oslavy nebo se kochat výhledem z rozhledny Rosička. Po náročné vyjížďce jsme už asi všichni pochopili, 

že to bude přeci jen náročný týden. Večer si 7. A připravila pro všechny zábavný program v podobě 

hádání přísloví ze zadaných textů a scének. 

Aniž jsme se stihli vzpamatovat z úterní čtyřicetikilometrové cyklotrasy, čekala nás ve středu další 

orientační jízda na kole. Ke konci dne si pro změnu připravila program 3. C se společenskou hrou. 

Čtvrtek se nesl ve znamení triatlonu (kolo, běh a střelba), další vyjížďky na kole, vyhlášení vítězů 

a společného táboráku.  

V pátek jsme v dopoledních hodinách vyrazili zpět do Velkého Meziříčí. Někteří si mysleli, že další 

cyklotrasu už nezvládnou, ale domov zapůsobil jako silná motivace . 

Každý z nás si z tohoto kurzu odnáší mnoho krásných vzpomínek a společně jsme si ho velmi užili. Také 

bychom chtěli poděkovat pedagogům, kteří pro nás program připravili a vše s námi absolvovali.  

 

 
 


